
Diarienr.  ÅLR 2021/4438 Reg.datum  28-05-2021 Beslutsdatum   2021-06-07

Diarienr.  ÅLR 2021/4666 Reg.datum  02-06-2021 Beslutsdatum   2021-06-07

Diarienr.  ÅLR 2021/4153 Reg.datum  24-05-2021 Beslutsdatum   2021-06-07

Beslutslista för ÅLR

Beslutsdatum mellan 2021-06-07 och 2021-06-07

6 cases found

Ärendemening Tillstånd för arbete eller åtgärder inom vägområde

Motpart IP-Connect Ab

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Mattsson Åsa, 

Ärendemening Utlåtande över finansieringsansökan till Finnvera Abp

Motpart Din Veterinär Åland AB

Beslut
Beslöts förorda Finnvera lånegaranti för en lånesumma om maximalt 175.000 euro (50 % 

garanti motsvarar 87.500 euro). (205 N1) 

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Strand Susanne, 

Föredragande Åkergård Kenneth, 

Ärendemening Finansieringsansökan, tilläggsstöd till logiverksamhet

Motpart Park Alandia Hotell Ab

Beslut

Beviljas ett tilläggsstöd för logiverksamhet till det tidigare beviljade likviditetsstödet. 

Tilläggsstödet utgör 20 %, dock högst 160.000 euro, av beviljad likviditetskredit justerat i 

enlighet med beslut om likviditetsstöd den 24.9.2020. (204 N1)

Beslutande organ Näringsavdelningen Allmänna byrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Strand Susanne, 

Föredragande Åkergård Kenneth, 



Diarienr.  ÅLR 2021/4662 Reg.datum  02-06-2021 Beslutsdatum   2021-06-07

Ärendemening Tillstånd för specialtransporter

Motpart Varggropens sand

Beslutande organ Infrastrukturavdelningen Vägnätsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Nord Lennart, 

Föredragande Mattsson Åsa, 

Beslut

Med stöd av 53 § 1 mom. landskapslag (1957:23) om allmänna vägar i landskapet Åland 

beslöt Ålands landskapsregering att bevilja IP-Connect Ab tillstånd att förlägga optoslang för 

fiber längsmed och genom landsväg nr 220 Godbyvägen i Jomala kommun, enligt bifogad 

karta och de villkor som anges nedan. Därtill godkänns bifogad trafikanordningsplan (TA-plan) 

för det planerade arbetet. Villkor 1. Arbetet får inte påbörjas innan infrastrukturavdelningens 

representant givit sökanden klartecken att påbörja arbetet. Försyn ska hållas på platsen innan 

arbetsutförandet och en slutsyn ska hållas i samband med åtgärdens färdigställande. Synerna 

utförs av en representant från Infrastrukturavdelningen. Vid synerna ska sökanden närvara 

och gärna även utföraren. Om sökanden inte kan närvara vid en syn ska denne utse en 

representant som vid synen har en fullmakt med beslutanderätt. Vägområdet ska efter arbetet 

återställas till minst samma skick som innan åtgärden utfördes och enligt eventuella 

anvisningar från väghållarens representant. 2. Sökanden ska markera optoslangen i terrängen 

innan försyn. 3. Optoslangen ska placeras på ett ledningsdjup av minst 600 mm. Om detta 

inte går att genomföra på delar av sträckan ska sökanden meddela väghållaren om vilka 

delsträckor som berörs och avvikande djup för dessa. Optoslangen ska placeras längs den 

yttre dikeskanten om inte annat överenskommits. Vid borrning genom väg placeras 

optoslangen så djupt under dikesbotten och körbana så att den inte skadas av normala 

vägunderhållsåtgärder. Väghållaren ansvarar inte för eventuella skador, som kan 

åstadkommas på optoslangen p.g.a. normala vägunderhållsåtgärder. Sökanden ska även ta 

kontakt med berörda ägare av förlagda rör, kablar, ledningar eller andra anordningar för att 

säkerställa att ingen åverkan görs på dessa. 4. Förläggning igenom väg (1 stycken genom 

landsväg nr 220) ska göras genom borrning. 5. Den bifogade trafikanordningsplanen (TA-

planen) ska följas vid arbetet. 6. Då arbete inte pågår ska arbetsredskap, maskiner, upplag 

och övriga anordningar förvaras utanför vägområdet och så att de inte utgör en fara för 

trafiken. 7. Den planerade åtgärden ska utföras senast inom ett år från beslutsdatum. Om så 

inte sker förfaller tillståndet. Det finns möjlighet att ansöka om förlängning av utförandetiden. 

8. Sökanden ska på egen bekostnad utföra alla erforderliga åtgärder för skyddande av 

optoslangen eller dennas anordningar, vilket inkluderar flyttning vid behov, ifall vägen byggs 

om, breddas, grundförbättras eller förses med trafikanordningar såsom vägmärken, 

vägbelysning eller dylikt. 9. För framtida lokalisering av optoslangarna ska dessa GPS-inmätas 

och levereras i DWG format. Uppgifterna ska skickas till Infrastrukturavdelningen för 

kännedom senast vid slutssyn av arbetet eller i överenskommelse med väghållaren. 

Koordinatsystemet ska vara ETRS GK20 med höjdsystemet N2000. 10. Alla kostnader för 

arbetet betalas av sökanden. Sökanden svarar även för eventuella reparationskostnader av 

körbanor, vägslänter och diken, vilka föranleds av arbetet, under fem års tid räknat från det 

att åtgärden avslutats. 11. För närmare bestämning av tiden för arbetet och med 

arbetsutförandets sammanhängande åtgärder ska sökanden kontakta vägmästare vid 

vägunderhållet. (Se kontaktuppgifter under rubriken Information.)



Diarienr.  ÅLR 2019/6011 Reg.datum  02-08-2019 Beslutsdatum   2021-06-07

Ärendemening Anmälan om olycksfall på skolgård

Motpart Bildningsnämnden i Mariehamn

Beslut

Landskapsregeringen antecknar ärendet gällande olycksfall på skola för kännedom och noterar 

att Mariehamns stad har utfört åtgärder för att säkra tryggheten på skolgården och i enlighet 

med Ålands miljö- och hälsomyndighets beslut MB-2019-97 inkommit med säkerhetsdokument 

för stadens lekparker.

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Utbildningsbyrån Byråchef tjänstemannaföredragning

Beslutande Storfors Elisabeth, 

Föredragande Halme-Wiklund Katarina, 

Beslut

Med stöd av 9a § landskapsförordning (1993:104) om fordons konstruktion, utrustning, skick, 

användning och belastning beslöt Ålands landskapsregering att godkänna Varggropens sand 

dispens från gällande bestämmelser om maximal bredd och höjd hos fordon, i enlighet med de 

villkor som anges nedan. Tillståndet avser transport av en stuga. Transportens bredd är 5,8 

meter, höjd är 4,7 meter, längd är 12 meter och vikt 14,5 ton. Tillståndet gäller för; fordon ÅL 

5264 med släpvagn. Tidpunkten för transporten är den 10.06.2021 kl. 10.00-15.00. 

Tidpunkten för transporten kan justeras i överenskommelse med Ålands Polismyndighet. 

Tidpunkten för transporten ska dock väljas så att den allmänna trafiken störs så lite som 

möjligt. Tillståndet avser rutten: Bygdeväg nr 142 Marsundsvägen – väg nr 141 Kattnäsvägen 

– landsväg nr 1 Hammarlandsvägen – landsväg nr 40 Emkarbyvägen – landsväg nr 410 

Svartsmaravägen – landsväg nr 430 Pålsbölevägen – landsväg nr 4 Getavägen – landsväg nr 

480 Finnövägen/Hällövägen – landsväg nr 490 Sjögatan Villkor 1. Sökanden ska meddela 

Ålands polismyndighet, Alarmcentralen och väghållaren senast två dagar innan transport, om 

transporten och dess avvikande dimensioner samt om det finns risk för blockering på 

vägavsnitten. Ålands polismyndighet och Alarmcentralen ska dessutom meddelas vid 

transportens start. 2. Sökanden ska följa anvisningsföreskriften ”Tillståndsvillkor för 

specialtransporttillstånd”, se bilaga 1. Innehavaren av tillståndet ansvarar, enligt bilagan, även 

för att erforderligt antal trafikdirigerare och varningsbilar åtföljer transporten. 3. Höjden på 

fordonet överstiger 4,20 meter. Transportören och föraren ska kontrollera att en transport 

längs den transportrutt som ska användas är möjlig utan risk för sammanstötning med 

konstruktioner ovanom vägen. I händelse av att det finns kablage så måste dessa lyftas när 

transporten kör förbi. 4. Innehavaren av specialtransporttillståndet eller den som utför 

transporten ansvarar för de skador som specialtransporten orsakar vägen eller dess 

anordningar. 5. För eventuella flyttningsåtgärder ska respektive sakägare kontaktas innan 

transporttillfället.



Diarienr.  ÅLR 2021/2980 Reg.datum  14-04-2021 Beslutsdatum   2021-06-07

Ärendemening Tillstånd för ingrepp i eller vid fornlämning

Motpart

Beslut Kulturbyrån beslöt i ärendet enligt bilaga 2.

Beslutande organ Utbildnings- och kulturavdelningen Kulturbyrån Kulturmiljöenheten tjänstemannabeslut

Beslutande Gottberg Victoria, 

Föredragande


